[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2018 года № 467
п.г.т. Махнёво
 О проведении  «Дня молодежи-2018»

 на территории Махнёвского муниципального образования
В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 113-ОЗ «О молодёжи в Свердловской области», планом муниципальных культурных мероприятий,  Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования «Об утверждении плана муниципальных культурных мероприятий проводимых на территории Махнёвского муниципального образования в 2018 году»  (утвержденным от 17 января 2018 года № 32 (с изменениями от 04.04.2018 года № 272, от 04.05.2018 года № 343, 01.06.2018 № 413), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 30 июня 2018 года на территории Махнёвского муниципального образования «День молодёжи-2018».
2. Утвердить:
2.1 Положение о проведении «Дня молодёжи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования  (приложение № 1);
2.2 Смету расходов на проведение «Дня молодёжи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования  (приложение № 2).
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования С.М. Киселевой выделить 1 500 (одну тысячу пятьсот рублей 00 копеек), на организацию и проведение акции «Все мы разные, но мы едины!», согласно средствам с раздела 901, 0314, 2700222330, 240.
4.  Директору МКУ «МФСК «Ермак» Е.Ю. Самойлову организовать спортивные мероприятия (футбол), на территории стадиона, во время празднования «Дня молодежи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования.

5. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Пшеничникову А.Ф.  организовать медицинское обслуживание на время проведения «Дня молодежи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования медицинским персоналом и скорой медицинской помощью.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Алапаевский» Кузнецову К.Д.  обеспечить  охрану общественного порядка во время проведения «Дня молодежи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования.
7. Разместить настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махневского муниципального образования в сети интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Врип Главы Махнёвского

муниципального образования

                      А.В. Онучин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁНО
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 25.06.2018г.  № 467
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении «Дня молодежи-2018»

 на территории Махнёвского муниципального образования
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Целью Праздника является организация культурного досуга молодёжи Махнёвского МО.
Задачами Праздника являются:

- повышение уровня духовной культуры молодежи;

- популяризация здорового образа жизни;

- реализация творческого потенциала и повышение художественного уровня творчества молодёжи.
2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРАЗДНИКА, СРОКИ И МЕСТО  ЕГО ПРОВЕДЕНИЯ
«День молодежи-2018» проводится 30 июня 2018 года совместно с «Днем посёлка Махнёво». Организатором  мероприятия «День молодежи-2018» выступает Администрация Махнёвского МО, в частности -  отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского МО. Организатором мероприятия «День поселка Махнёво» является Махнёвская поселковая Администрация.

Место проведения:  п.г.т. Махнёво, территория стадиона.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИКА
3.1 Место проведения: п.г.т. Махнёво, территория стадиона.
3.2 Участники Праздника – молодёжь, все жители Махнёвского МО.
3.3 В программе Праздника принимают участие: Махнёвская поселковая Администрация, Администрация Махнёвского МО, МКУ «Махнёвский  КДЦ», МКУ «МФСК «Ермак».
3.4 На месте проведения Праздника располагаются открытые площадки с элементами развлекательной программы для участников Праздника на следующие темы:
- зона творчества:  аква татуаш;

- зона спорта: соревнования по футболу;

- игровая зона: батуты, развлекательные программы для детей;

- концертная зона: сцена на территории стадиона (п.г.т. Махнёво).

Проведение Акции направленной на развитие межнациональных и межконфессиональных отношений: «Все мы разные, но мы едины!». Распространение памяток.
4. ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
 Расходы, связанные с организацией Праздника, финансируются из средств местного бюджета Махнёвского МО запланированных на 2018 год. А также на средства спонсорской помощи.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЁНО

постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 25.06.2018г. №  467
Смета расходов на проведение «Дня молодёжи-2018» на территории Махнёвского муниципального образования
	№

п./п.
	Наименование
	Количество   (шт.)
	Стоимость

(руб.) за 1 шт.
	Общая стоимость

(руб.)
	Исполнитель

	1.
2.
	Памятки

Разработка макета
	 30 шт.
1шт.
	 40 шт.

300,0
	1200,0

300,0
	Ведущий специалист отдела культуры, туризма,   физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махневского

муниципального образования

	2

	Итого:

	 1500,0